
  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 
 

Vyjádření č. 2 k dotazům uchazečů VZ 11/2021 

„Stavební úpravy suterénu budovy B a C Nemocnice Nymburk s.r.o. – přesun 

patologie“ 

Na základě podnětů a žádosti o vysvětlení Zadavatel upravil zadávací dokumentaci a 
poskytuje dne 26.10.2021 toto komplexní vyjádření ke všem dotazům uchazečů o 
plnění veřejné zakázky. 

 

Dotaz č. 1 ze dne 01.09.2021: 

Součástí cenové nabídky by mělo být i "interiérové vybavení", které je rozděleno na vybavení "konstrukce 
tesařské a konstrukce zámečnické". Jednotlivé položky vybavení se odvolávají na výkresy D.2.04 - D.2.20, 

které jsme v projektové dokumentaci nenašli. Žádáme o poskytnutí těchto výkresů 
 

Odpověď č. 1:   

Zadavatel v projektové dokumentaci specifikuje své požadavky v kapitole D.2 Dokumenty 

podrobností – Interiérové vybavení, kde je čtrnáct výkresů jednotlivých prvků interiérového 

vybavení. Členění není řazeno dle materiálu, ale typu vybavení.  Zadavatel aktualizoval přílohu č. 7 

– D.2.Interier – projektová dokumentace  

 Zadavatel dále upravil přílohu č. 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr, aby 

korespondoval s doplněnou dokumentací 

 

 

Dotaz č. 2 ze dne 01.09.2021 
Součástí cenové nabídky interiéru je i položka č. 36 Chladící boxy - dodávka a montáž. V technické zprávě 
jsme nedohledali parametry tohoto zařízení. Žádáme o doplnění specifikace pro tuto položku. 
 
 
Odpověď č. 1:  

Zadavatel upřesnil své požadavky v příloze č. 8 – „Technická specifikace chladících boxů - upřesnění 
06.09.2021“ 
 
 
  



  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 
Dotaz č. 3: ze dne 14.09.2021 

prosím o vysvětlení zadávací dokumentace. Ve výkazu výměr - stavební část je položka 147 - Venkovní 

hydraulická plošina D+M. Můžete zveřejnit bližší specifikaci (rozměry, nosnost, výšku)? 

 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel upřesnil své požadavky v příloze č. 12 – „Technické parametry venkovní hydraulické 
plošiny – upřesnění 26.10.2021“ 
  

 

Dotaz č. 4: ze dne 14.9.2021 a obdobně Dotaz 10: ze dne 11.10.2021 

prosím o doplnění technických zpráv k UT (D.1.4.1.1), VZT (D.1.4.2.1), ZTI (D.1.4.3.1) a elektru 

(D.1.4.4.1.).  

 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel doplnil a zkompletoval požadované informace v příloze č. 16 –  D.1.4. Technika prostředí 
staveb – 26.10.2021 
 
 
Dotaz č. 5: ze dne 27.9.2021 

prosíme o vysvětlení části vzduchotechniky: 

Výkaz výměr (rozpočet) nekoresponduje s výkresem. 
Specifikace obsahuje 70ks odtahových ventilátorů – na výkrese pravděpodobně levá horní část, která je 

nakreslena fialovou barvou, kde je nakresleno 11 ventilátorů, propojené jsou potrubím SPIRO, vyvedené na 
fasádu, kde je mřížka – 2ks (specifikace uvádí 3ks). 

V rozpočtu chybí SPIRO potrubí a počet ventilátorů nesouhlasí. Ve specifikaci se píše 1NP a 2NP. 

Zadavatel kompletně přepracoval v příloze 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr 

položky a opravil dotčené položky č. 15,16,21,22,24,26,27,28,29,30,31,32,33 a upravil text 

specifikace oprava z 1NP a 2NP na 1PP. 

 

Ve výkrese jsou rozvody i na pravé části výkresu, dvě malé VZT jednotky (zeleně) na ně napojené hadice ( 

Flexi potrubí) a na konci jsou modré přívodní vířivé anemostaty a červené odtahové anemostaty. Na fasádě 

by měly být specifikovány dvě nasávací žaluzie a dvě výfukové žaluzie se sítí proti ptactvu - rozměr 

nevidíme. Od jednotky by mělo vést SPIRO potrubí a hadicemi by se připojil anemostat. Potrubí na sání i 

výfuku do jednotky a z jednotky by mělo být izolované. 

Zadavatel kompletně přepracoval v příloze 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr 

položky a upravil a doplnil položky: 34,35,17,25,23,30 a 11. 

 

Tedy i u této modře a červeně nakreslené části nám ve specifikaci - rozpočtu chybí VZT jednotky, Spiro 

potrubí, vířivé anemostaty, nasávací a výfukové žaluzie (4ks). 

Zadavatel kompletně přepracoval v příloze 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr 

položky a doplnil popis jednotky u dotčené položky. 



  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 
 

 
 
 
 
 
Dotaz č. 6: ze dne 29.9.2021 

Ve výběrovém řízení je uvedeno, že požadujete police s laminátovými policemi.  

Dodavatel nabízí variantu kovových dílů (pozinkované police), opatřených vypalovací práškovou barvou 

antracit. Akceptuje zadavatel toto alternativní řešení? 

 

Odpověď č. 6: 

Zadavatel na základě posouzení umožní dodavateli zahrnout do nabídky alternativní materiálové 

řešení regálu.   

 

Dotaz č. 7 ze dne 30.9.2021 

ve Výkazu výměr, 01- Stavební část, oddíl Zemní práce, je použita položka č. 1, kod 131 55 1202 "Hloubení 

jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti III, skupiny 6, objem do 50 m3 strojně" množství: m3 37,116. 

 

Zadavatel upravil svůj požadavek na třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně.   

Zadavatel dále upravil přílohu č. 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr, aby 

korespondoval s doplněnou dokumentací 
 

 

V technické zprávě jsme nenašli zmínku o geologickém průzkumu (předpokládáme, že neproběhl) - z čeho 

pan projektant usuzuje, že se jedná zrovna o takovou zeminu a související položku VV, která je dle 

metodiky ÚRS 2021/2 ceněna značně vysoko na 1760 Kč/m3 bez DPH. Navrhujeme, aby byla tato položka 

upravena na reálný druh zeminy. 

Zadavatel zpracoval informace v PD dle geologické mapy.  Položka v příloze 3 Podrobný rozpis 

stavebních prací s výkazem výměr byla upravena na reálný druh zeminy: třída těžitelnosti I 

skupiny 3 

Dále, s touto položkou souvisejí další dotazy - pokud se jedná o předepsané "Hloubení jam zapažených", 

pak postrádáme ve VV položky jako: zřízení a odstranění pažení stěn výkopu, zřízení a odstranění rozepření 

pažení stěn výkopu, dále v oddílu Zemní práce postrádme položky pro svislé a vodorovné přemístění 

výkopku, odvoz a uložení na skládku + poplatek za skládku, zpětný zásyp, obsyp objektu, ztížené 

vykopávky podél objektu (bude nezbytný ruční výkop, který ve VV není vůbec zohledněn) apod. 

Zadavatel kompletně přepracoval v příloze 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr 

položky „Zemní práce“.  Jsou nově pro přehlednost řazeny v SO 02 Přístřešek. ,,Skládkovné´´ bylo 

v příloze doplněno položkou 9 

 

 

Dále je uvedeno v Technické zprávě na straně 6, bod B.2.6 - Základní technický popis staveb - a) stavební 



  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 
řešení, VÝKOPY, ZÁKLADY, že základové konstrukce navržené přístavby budou tvořit podkladní pásy z 

prostého betonu šíře 600mm a hloubky 400mm, avšak ve VV není uvedena žádná položka pro ruční 

hloubení rýh na dně zapažené jámy. 

 

Tyto chybějící položky a nepřesná položka č. 1 značně zkreslují nabídkovou cenu, prosíme o vyjádření. 

Zadavatel položky technického popisu „Zakládání“ kompletně v příloze 3 Podrobný rozpis 

stavebních prací s výkazem výměr přepracoval. Jsou nově pro přehlednost řazeny v SO 02 

Přístřešek. Včetně položek kopaných ručně – pol . 1 a 3 

 

Dotaz 8: ze dne 1.10.2021 

Ve výkazu výměr, v oddílu D 762 Tesařské konstrukce, není uvedena položka Přesun hmot pro konstrukce 

tesařské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 

do 6 m, jak je tomu uvedeno v jiných oddílech VV dle metodiky ÚRS. 

Zadavatel upravil přílohu č. 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr upřesněním 

položky 58 v SO 02 Přístřešek –do 6 m. 

 

Ve výkazu výměr, v oddílu D 762 Tesařské konstrukce, není uvedena položka Přesun hmot pro konstrukce 

tesařské stanovený procentní sazbou (%) z ceny – Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou 

dopravní vzdálenost do 100 m, jak je tomu uvedeno v jiných oddílech VV dle metodiky ÚRS. 

Zadavatel upřesňuje, že uvedená dopravní vzdálenost do 6m je dostatečná. Zařízení staveniště 

bude přímo u realizace SO 02. 

Ve výkazu výměr, v oddílu D 764 Klempířské konstrukce, není uvedena položka Přesun hmot pro konstrukce 

klempířské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 

výšky do 6 m, jak je tomu uvedeno v jiných oddílech VV dle metodiky ÚRS. 

Zadavatel upravil přílohu č. 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr upřesněním 

položky 66 v SO 02 Přístřešek  - do 6m Zařízení staveniště bude přímo u realizace SO 02 
 

Ve výkazu výměr, v oddílu D 764 Klempířské konstrukce, není uvedena položka Přesun hmot pro konstrukce 

klempířské stanovený procentní sazbou (%) z ceny - Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou 

dopravní vzdálenost do 100 m, jak je tomu uvedeno v jiných oddílech VV dle metodiky ÚRS. 

Zadavatel upřesňuje, že uvedená dopravní vzdálenost do 6m je dostatečná. Zařízení staveniště 

bude přímo u realizace SO 02. 

 

Ve výkazu výměr, v pol.č. 23 je uvedený údaj "viz Tabulka oken a dveří", na údaj "viz výkr. Tabulka dveří" 

odkazují také vybrané položky v oddíle D 766 Truhlářské konstrukce. Tabulku pod tímto názvem jsme v 

projektové dokumentaci nenašli. Dodavatel žádá o poskytnutí této tabulky / výkresu.¨ 

Zadavatel upřesňuje požadované informace v tabulce - D.1.1.12 Výpis dveřních výplní, která je 

součástí aktualizované projektové dokumentace. 

 

V oddíle D 771 Podlahy z dlaždic, jsou uvedeny položky č. 94 "Příprava podkladu před provedením dlažby 

vysátí podlah", položka č. 95 "Příprava podkladu před provedením dlažby vysátí schodišť", následně je ale 

uvedena pouze odpovídající položka č. 96 "Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr penetrační na 



  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 
podlahu", avšak obdobná položka pro schodišťovou konstrukci již není uvedena. Dodavatel je názoru, že 

tuto položku pro penetraci schodišťové konstrukce je potřeba do VV doplnit. 

Zadavatel upravil přílohu č. 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr upřesněním 

položky SO 01a - St. úpravy patologie: pol. 98 Vysátí schodiště před pokládkou dlažby, 99 Nátěr 

penetrační na podlahu (obsahuje schodiště) fig03 – m.č. 002  

 

Dodavatel je také názoru, že obdobnou položku pro penetraci (a vysátí po bourání) sokolové části je také 

nutno do VV doplnit. 

Zadavatel upravil přílohu č. 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr upřesněním 

položky Penetrace stěn, která  je celkově obsažena v SO 01a - St.úpravy patologie: pol. 149 

 

V oddíle D 771 Podlahy z dlaždic následují dále položky pro montáž keramických obkladů schodišťových 

konstrukcí a soklové části (výměry v běžných metrech) a nejsou k těmto položkám uvedeny specifikace 

materiálů ve výměrách uvedených na běžné metry. Dodavatel je názoru, že následné specifikace 

velkoformátových dlažeb, pol. č.102 = 310,25 m2, a pol.č.103 = 150,00 m2, celkem tedy dodávka dlaždic 

460,25 m2 - jsou přiřazeny k položce č.101 pro Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním 

lepidlem velkoformátových reliéfních nebo z dekorů přes 2 do 4 ks/m2 - v množství 410,25m2, dodavatel je 

tedy názoru, že do VV je nutno doplnit chybějící specifikace materiálů pro schodiště a soklíky.  

Zadavatel upravil přílohu č. 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr upřesněním 

položky:  

105 K 771474123 

Montáž soklů z dlaždic keramických 

schodišťových šikmých flexibilní lepidlo v přes 

90 do 120 mm 

m 15,600 

 

V textu montáže schodišťového obkladu a soklu a podlahové dlažby jsou navíc uvedeny různé druhy 

dlaždic. 

V oddíle D 781 Dokončovací práce - obklady, pol. č. 115, "Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic 

keramických lepených flexibilním lepidlem velkoformátových reliéfních nebo z dekorů přes 2 do 4 ks/m2", je 

uvedená výměra pro montáž obkladů 595,00 m2, a v pol.č. 106 je následně uvedena specifikace materiálu 

o výměře 595,00 m2, tedy bez prořezu dle metodiky ÚRS. Dodavatel je názoru, že ve VV je nutno navýšit 

množství s ohledem na prořez (cca 10 %). 

Zadavatel zohlednil prořezy v příloze č. 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr v  

položce:  SO 01a - St.úpravy patologie, kde jsou zahrnuty prořezy 1,05  

  

 

 

V oddíle D 781 Dokončovací práce - obklady, je obdobně v pol. č. 117 uvedená výměra pro montáž obkladů 

450,00 m2, a v pol.č. 118 je následně uvedena specifikace materiálu o výměře 450,00 m2, tedy bez 

prořezu dle metodiky ÚRS. Dodavatel je názoru, že ve VV je nutno navýšit množství s ohledem na prořez 

(cca 10 %). 

Zadavatel zohlednil prořezy v příloze č. 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr v  

položce:  SO 01a - St.úpravy patologie, kde jsou zahrnuty prořezy 1,05  



  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 
 

V projektové dokumentaci, v Souhrné technické zprávě, část B.2.6 Základní technický popis stavby je v 

odstavci PODLAHY uvedeno, že v kancelářích a denní místnosti tvoří nášlapnou podlahovou vrstvu 

MARMOLEUM. Stejný údaj je uvedený v tabulce místností na výkrese D.1.1.3, kde je stanoveno 

MARMOLEUM jako povrch ve 4 místnostech, avšak ve výkazu výměr se vůbec nenachází oddíl "Podlahy 

povlakové" a položky pro demontáž stávajícího linoleu a pro nové MARMOLEUM a s tím související navýšení 

vybouraných hmot a nové položky pro přesuny hmot podlahových konstrukcí povlakových. 

Zadavatel informuje, přílohu č. 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr kompletně 

přepracoval a doplnil. V části: že SO 01a - St. úpravy patologie jsou aktualizované a Podlahové 

konstrukce v souladu s výkresovou dokumentací, kde je obsaženo Marmoleum x epoxidová stěrka a 

keramická dlažba 

 

 

Dotaz 9: ze dne 1.10.2021 

součástí projektové dokumentace – viz Souhrnná technická zpráva, bod B.2.1, odstavec h), je uvedeno, že 

součástí stavby jsou Zpevněné pojízdné plochy z betonové dlažby o výměře 139,09 m2, a dále Zpevněné 

parkovací plochy z betonové zatravňovací dlažby o výměře 87,75 m2. Tyto plochy jsou rovněž znázorněny 

na výkrese č. C3 - Koordinační situace stavby.  

Zadavatel informuje, přílohu č. 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr kompletně 

přepracoval a doplnil. Zpevněné plochy jsou již součástí VV: SO 03 - Zpevněné plochy 

 

Na tomto výkrese je rovněž znázorněna posuvná brána. Ve výkazu výměr však není zařazena žádná položka 

pro realizaci těchto konstrukcí.  

Zadavatel upravil přílohu č. 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr upřesněním 

položky:  SO 03 - Zpevněné plochy 

21 K 767000001 

M a D posuvné brány z ocelových profilů 

zinkovaných, s povrchovou úpravou v práškové 

antracitové barvě a  s pohonem 4,75/1,70m 

soub 1,000 

 

A dále doplnil informace výkresově D.1.1.13. Zámečnické výrobky 

 

Není známá skladba navržených komunikací včetně podloží, není k dispozici projekt na zhotovení posuvné 

brány včetně její elektropřípojky apod. Dodavatel žádá o doplnění výkazu výměr a zadávací dokumentace. 

Zadavatel doplnil informace o skladbě konstrukcí v Technické zprávě D.1.1.1. Zadavatel dále 

upřesňuje, že dodavatel musí počítat s el přípojkou brány v položce 21 viz předchozí bod. 

 

V Souhrnné technické zprávě, bod B.2.6., odstavec PODLAHY, je rovněž uvedeno, že veškeré podlahové 

konstrukce po sejmutí původních nášlapných podlah budou vylity samonivelační stěrkou. Ve výkazu výměr 

však není zařazena žádná položka pro realizaci těchto konstrukcí (penetrace + stěrka). Dodavatel žádá o 

doplnění výkazu výměr. 



  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 
Zadavatel na základě dotazů kompletně upravil a upřesnil řešení podlah následovně: Stávající 

mazaniny budou kompletně vybourány a zhotoveny nové.  

V této souvislosti Zadavatel upravil přílohu č. 3 Podrobný rozpis stavebních prací s výkazem výměr 

upřesněním položky: 

46 K 965043441 
Bourání mazanin betonových s potěrem nebo 

teracem tl. do 150 mm, plochy přes 4 m2 
m3 61,554 

 A zhotoveny nové položka 30 v SO 01a - St.úpravy patologie 

Dotaz 10: ze dne 7.10.2021 

součástí projektové dokumentace - viz Souhrnná technická zpráva, bod B.2.2, část b) - architektonické 

řešení, je v textu v poslední odstavci uvedený popis navrhované přístavby, kde je výslovně uvedeno, že 

stěny uvnitř krytého vstupu budou opatřeny silikátovou omítkou šedé barvy. Dále je ve stejném odstavci 

uvedeno, že konstrukce stěn pod úrovní terénu budou opatřeny soklovou omítkou šedé barvy. Obdobně, že 

podhled střešní konstrukce bude sjednocen s povrchem stěn - světle šedá silikátová omítka. Tyto vnější 

tenkovrstvé omítky nelze aplikovat přímo na zdící prvky nebo cementotřískové desky podhledu, tudíž je 

nutno zhotovit kompletní skladbu vnějších úprav povrchů stěn a stropů (vnějších omítek). 

 

Vnější povrchové úpravy přístavby krytého vstupu (z vnější strany přístavby) jsou popsány v projektové 

dokumentaci na výkrese č. D.1.1.9 Pohledy - návrh, kde je kromě oplechování stěn a střešní krytiny z 

falcovaného plechu specifikována také jako povrch č.4 Soklová omítka - tenkovrstvá probarvená pastovitá 

omítka s barevnými kamínky. 

 

Ve výkazu výměr však není zařazena žádná položka ohledně výše uvedených vnějších omítek a jejich 

podkladních vrstev - tedy chybí celé skladby vnějších úprav povrchů, které by řešily povrchové úpravy 

vnitřní a vnější části přístavby krytého vstupu. 

Zadavatel na základě dotazů kompletně upravil a upřesnil  přílohu č. 3 Podrobný rozpis stavebních 

prací s výkazem výměr upřesněním položky: SO 02 – Přístřešek . Omítky jsou včetně penetrační 

nátěru a potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty 

Soklová omítka je uvedena v položce  

35 K 622511112 
Tenkovrstvá akrylátová mozaiková 

střednězrnná omítka vnějších stěn 
m2 20,608 

 

 

V projektové dokumentaci na výkrese č. D.1.1.9 Pohledy - návrh je v Legendě materiálů jako pol.č. 6 

specifikováno Kovové zábradlí výšky 900 mm, opatřeno základním nátěrem a barvou RAL 7016. Zábradlí je 

na výkrese č. D.1.1.3 zobrazeno jako dělené s posuvnou brankou. 

 

Ve výkazu výměr v oddíle 767 Konstrukce zámečnické a v oddíle 783 Nátěry však nejsou zařazeny žádné 

položky ohledně výše uvedeného zábradlí (z jakých ocelových profilů má být vyrobeno, způsob kotvení, 

způsob provedení branky, zámek apod.) a jeho povrchové úpravy. 

 

Zadavatel na základě dotazů kompletně upravil a upřesnil  přílohu č. 3 Podrobný rozpis stavebních 

prací s výkazem výměr upřesněním položek: SO 02 – Přístřešek- pol 68,69,70 

 



  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 
Dotaz 11: ze dne 21.10.2021 

Ve výkazu výměr, ani v projektové dokumentaci není rozvaděč silnoproudu. Ve výkresové dokumentaci je 

pouze uvedeno "Nový podružný podlažní rozvaděč – pro řešenou část objektu, - napojen ze stávajícího 

rozvaděče R. Je potřeba doplnit výkres rozvaděče. 

• Chybí protokol o určení vnějších vlivů. 

• V TZ se píše “V objektu jsou běžné světelné a zásuvkové rozvody“ Tak například pro m.č. 1.26 pitevna, je 

třeba dle ČSN EN 12464-1 ref.č 5.51.2 intenzita osvětlení 5000lx. To určitě nebude dodrženo s šesti svítidly 

14W. To samé platí pro kanceláře. Proto vyvstává otázka, existuje výpočet intenzity osvětlení, popřípadě 

kniha svítidel? 

• Chybí položka posouzení dokončených montáží orgánem státního dozoru TIČR. 

• Ve výkazu výměr jsou pouze silové kabely CYKY 3x1,5 a 3x2,5. To ale určitě není správně. 

• Chybí vodiče na pospojování, hlavní ochranné přípojnice atd. 

Zadavatel na základě dotazů kompletně upravil a upřesnil přílohu č. 3 Podrobný rozpis stavebních 

prací s výkazem výměr. U položek SO 01b-3-Elektroinstalace zapracoval požadavek dle platné 

normy a upravil a doplnil položky: 28,29,30,31,32, 51,55.  

Zadavatel doplnil a upřesnil informace k technické specifikaci osvětlení v Technické zprávě. 

Protokol k určení vnějších vlivů dodá Zadavatel před zahájením realizace stavby.  

 

Výše uvedené dotazy a vysvětlení s ohledem na jeho podstatu a rozsah má jednoznačný vliv na okruh 
potencionálních dodavatelů, potažmo výběr nejvýhodnější nabídky.  
Zadavatel vzhledem ke zpracování doplnění zadávací dokumentace prodlužuje termín podání 
nabídek o celou původní délku pro podání nabídek, tj. termín podání nabídek je prodloužen do  
29.11. 2021 do 12:00 hodin. 
 
 
V Nymburce, 27.10.2021    Bc. Martin Pirner 
       technicko-provozní náměstek 


